

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie Grosu",
sat.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 617 511,34 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00 | | | | |
| 1 | VA02E | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 100-250mm | m2 | 66,00 | 566,97 321,19 | 37 419,87 21 198,32 |
| 2 | VA02B1 | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 | m2 | 136,40 | 490,57 196,28 | 66 914,32 26 772,69 |
| 3 | VA11B | Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm | m2 | 8,00 | 799,20 338,18 | 6 393,57 2 705,44 |
| 4 | VC34A | Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Otel pentru fixare) | kg | 130,00 | 64,93 25,49 | 8 440,48 3 313,83 |
| 5 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite | buc | 3,00 | 298,58 42,48 | 895,75 127,45 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-----|---------|--------------------|----------------------|
| | | si montate in zidarie (P 250x150) | | | | |
| 6 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 150x150) | buc | 1,00 | 248,59 42,48 | 248,59 42,48 |
| 7 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 200x200) | buc | 6,00 | 293,58 42,48 | 1 761,51 254,91 |
| 8 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 250x250) | buc | 8,00 | 331,58 42,48 | 2 652,68 339,88 |
| 9 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 400x200) | buc | 9,00 | 389,58 42,48 | 3 506,26 382,37 |
| 10 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор вытяжной φ=100мм) | buc | 6,00 | 238,59 42,48 | 1 431,51 254,91 |
| 11 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор вытяжной φ=160мм) | buc | 4,00 | 365,58 42,48 | 1 462,34 169,94 |
| 12 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de transfer 300x150) | buc | 13,00 | 468,58 42,48 | 6 091,60 552,30 |
| 13 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de exterior cu jaluzele fixe 600x400) | buc | 1,00 | 1 283,59 42,48 | 1 283,59 42,48 |
| 14 | VB28B | Deflector circular cu diam.250mm | buc | 2,00 | 1 588,57 781,72 | 3 177,15 1 563,45 |
| 15 | VB25F | Anemostat circular spatial (Nodul trecere prin acoperis d=250mm) | buc | 2,00 | 955,69 668,71 | 1 911,38 1 337,43 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 143 590,61 |
| | | <i>Fondul social</i> | | 24,00 % | | 14 173,89 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-----|------|----------------------|---------------------------------|
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | | | | 4 168,72 |
| | | <i>Cheltuieli de depozit</i> | | | | 83,37 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | | | | 162 016,60 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | | | 17 011,74 |
| | | <i>Total</i> | | | | 179 028,34 |
| | | <i>Beneficiul de deviz</i> | | | | 7 161,13 |
| | | Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu | | | | 186 189,47 59 057,89 |
| | | 2. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=1,38 Коэффициент к машинам=1,38 | | | | |
| 16 | VC18A | Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h | buc | 1,00 | 6 849,69 6 653,25 | 6 849,69 6 653,25 |
| 17 | AcB09A | Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Motoare electrice) | buc | 2,00 | 522,95 511,25 | 1 045,90 1 022,50 |
| 18 | VC24A | Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Conexiuni flexibile de racordare) | buc | 4,00 | 608,58 572,22 | 2 434,31 2 288,89 |
| 19 | VC29A | Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg - Incalzitor pe apa incorporat | buc | 1,00 | 1 241,15 1 163,21 | 1 241,15 1 163,21 |
| 20 | VC11A | Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare) | buc | 2,00 | 2 789,88 1 600,58 | 5 579,77 3 201,16 |
| 21 | VB18A | Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm - Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm | buc | 2,00 | 144,28 128,98 | 288,57 257,97 |
| 22 | VB04A | Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm (| buc | 2,00 | 1 198,02 406,89 | 2 396,04 813,77 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|----------|------|----------------------|--------------------------------|
| | | Clapete de inchidere automata cu electromotor) | | | | |
| 23 | VC01B | Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic (Ventilator tip canal circular) | buc | 3,00 | 2 839,91 2 550,37 | 8 519,73 7 651,12 |
| 24 | AcB09A | Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Motoare electrice) | buc | 3,00 | 522,95 511,25 | 1 568,84 1 533,74 |
| 25 | ID05E | Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 160 mm (Clapeta anti-retur circular d=160mm) | buc | 3,00 | 346,43 175,89 | 1 039,28 527,66 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 30 963,28 |
| | | <i>Fondul social</i> | 24,00 % | | | 6 027,19 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 5,00 % | | | 245,89 |
| | | <i>Cheltuieli de depozit</i> | 0,10 % | | | 4,92 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | 100,00 + | | | 37 241,27 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 56,00 % | | | 14 063,43 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 51 304,71 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 4,00 % | | | 2 052,19 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 53 356,90 25 113,27 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 26 | | Unitate de refulare-aspiratie cu recuperator | buc | 1,00 | 125 000,00 0,00 | 125 000,00 0,00 |
| 27 | | Motoare electrice | buc | 1,00 | 3 560,00 0,00 | 3 560,00 0,00 |
| 28 | | Conexiuni flexibile de racordare | buc | 4,00 | 1 255,00 0,00 | 5 020,00 0,00 |
| 29 | | Conexiuni flexibile de racordare | buc | 1,00 | 1 583,00 0,00 | 1 583,00 0,00 |
| 30 | | Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare | buc | 2,00 | 3 254,00 0,00 | 6 508,00 0,00 |
| 31 | | Anulator de zgomot LDR | buc | 2,00 | 4 734,00 | 9 468,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---|---|--------|------|-----------|-------------------|
| | | 500x300 L=1000mm | | | 0,00 | 0,00 |
| 32 | | Clapete de inchidere automata cu electromotor si unitate de control | buc | 2,00 | 9 785,00 | 19 570,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 33 | | Ventilator tip canal circular | buc | 3,00 | 28 350,00 | 85 050,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 34 | | Motoare electrice pt. ventilator | buc | 3,00 | 4 590,00 | 13 770,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 35 | | Clapeta anti-retur circular d=160mm | buc | 3,00 | 752,00 | 2 256,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 271 785,00 |
| | | <i>Cheltuieli de depozit</i> | 1,20 % | | | 3 261,42 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 275 046,42 |

| | | | | |
|--|--|--|---------|-------------------|
| | | Total | lei | 514 592,79 |
| | | TVA | 20,00 % | 102 918,56 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 617 511,34 |
| | | | | 84 171,16 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie Grosu",
sat.Nimoreni**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 617 511,34 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 23,97 | 84,97 | 2 036,73 |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 6,21 | 84,97 | 527,66 |
| 3. | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 928,8046 | 84,97 | 78 920,53 |
| 4. | 7245070020600 | Electrician intretinere-reparatii | h-om | 30,084 | 84,97 | 2 556,24 |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,53 | 84,97 | 130,00 |
| | | Total manopera | | | | 84 171,16 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------------|---|-----|---------|------------|------------|
| 1. | 1234567815 | Conexiuni flexibile de racordare | buc | 4,00 | 1 255,00 | 5 020,00 |
| 2. | 1234567816 | Conexiuni flexibile de racordare | buc | 1,00 | 1 583,00 | 1 583,00 |
| 3. | 1234567817 | Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare | buc | 2,00 | 3 254,00 | 6 508,00 |
| 4. | 1234567818 | Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm | buc | 2,00 | 4 734,00 | 9 468,00 |
| 5. | 1234567819 | Clapete de inchidere automata cu electromotor si unitate de control | buc | 2,00 | 9 785,00 | 19 570,00 |
| 6. | 1234567820 | Ventilator tip canal circular | buc | 3,00 | 28 350,00 | 85 050,00 |
| 7. | 1234567821 | Motoare electrice pt. ventilator | buc | 3,00 | 4 590,00 | 13 770,00 |
| 8. | 1234567822 | Clapeta anti-retur circular d=160mm | buc | 3,00 | 752,00 | 2 256,00 |
| 9. | 123456789113 | Unitate de refulare-aspiratie cu recupirator | buc | 1,00 | 125 000,00 | 125 000,00 |
| 10. | 123456789114 | Motoare electrice | buc | 1,00 | 3 560,00 | 3 560,00 |
| 11. | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,2726 | 240,00 | 65,42 |
| 12. | 1450336200468 | Grafit concentrat tip G, praf | kg | 0,09 | 20,00 | 1,80 |
| 13. | 1542126108945 | Ulei de in siccativat | kg | 0,165 | 56,00 | 9,24 |
| 14. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,309 | 6,00 | 1,85 |
| 15. | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 10,1373 | 18,00 | 182,47 |
| 16. | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 4,60 | 23,00 | 105,80 |
| 17. | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 2,8584 | 23,00 | 65,74 |
| 18. | 2320186201204 | Ulei industrial tip I 42 S 383 | kg | 40,00 | 55,00 | 2 200,00 |
| 19. | 2320316202480 | Vaselina tehnica naturala | kg | 2,575 | 22,00 | 56,65 |
| 20. | 2320316202533 | Vaselina artificiala tehnica tip D | kg | 0,603 | 22,00 | 13,27 |
| 21. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 11,4591 | 25,00 | 286,48 |
| 22. | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 4,4169 | 58,00 | 256,18 |
| 23. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 13,6196 | 24,00 | 326,87 |
| 24. | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 | kg | 0,30 | 58,00 | 17,40 |
| 25. | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 7,7028 | 87,00 | 670,13 |
| 26. | 2462106110443 | Prenadez 400 | kg | 0,42 | 5,50 | 2,31 |
| 27. | 2513206621493 | Banda poroasa din cauciuc pt.etansare | kg | 0,544 | 25,00 | 13,60 |
| 28. | 2513206622020 | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. | kg | 0,78 | 33,00 | 25,74 |
| 29. | 2521306716872 | Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737 | kg | 0,03 | 12,00 | 0,36 |
| 30. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 21,8576 | 2,30 | 50,27 |
| 31. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 25,50 | 2,30 | 58,65 |
| 32. | 2710403600502-1 | Tabla otel neagra 1,0 mm | kg | 79,20 | 32,00 | 2 534,40 |
| 33. | 2710403602470 | Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime | kg | 31,0947 | 37,00 | 1 150,50 |
| 34. | 2710403603280 | Tabla cons.mecanice 1x1000x2000 | kg | 34,54 | 32,00 | 1 105,28 |
| 35. | 2710403603798 | Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000 | kg | 0,056 | 32,00 | 1,79 |
| 36. | 2710403604481 | Tabla cons.mecanice 3x1000x2000 | kg | 0,0402 | 32,00 | 1,29 |
| 37. | 2710403605057 | Tabla cons.mecanice 4x1000x2000 | kg | 0,0402 | 32,00 | 1,29 |
| 38. | 2710403606764 | Tabla groasa de 5 mm | kg | 2,4765 | 32,00 | 79,25 |
| 39. | 2710403607184 | Tabla groasa de 6mm | kg | 0,0643 | 32,00 | 2,06 |
| 40. | 2710403615911 | Tabla groasa 10 x 1000 | kg | 3,44 | 32,00 | 110,08 |
| 41. | 2710403642000 | Tabla zincata cal. I 0,5 mm | kg | 324,186 | 37,00 | 11 994,88 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------|--|-----|-----------|----------|-----------|
| 42. | 2710403643000-3 | Tabla din aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I | kg | 991,9008 | 32,00 | 31 740,83 |
| 43. | 2710403644000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime | kg | 1,128 | 37,00 | 41,74 |
| 44. | 2710403700053 | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel) | kg | 0,5025 | 29,00 | 14,57 |
| 45. | 2710403700089 | Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm | kg | 1,1457 | 29,00 | 33,23 |
| 46. | 2710603401449 | Otel rotund laminat la cald dn 18 mm | kg | 0,0603 | 29,00 | 1,75 |
| 47. | 2710603401815 | Otel rotund laminat la cald dn 20 mm | kg | 0,0502 | 29,00 | 1,46 |
| 48. | 2710603402869 | Otel rotund laminat la cald dn 25 mm | kg | 0,3347 | 29,00 | 9,71 |
| 49. | 2710603404453 | Otel rotund laminat la cald dn 34 mm | kg | 0,4824 | 29,00 | 13,99 |
| 50. | 2710603416810 | Otel rotund calibat D = 2 mm | kg | 0,156 | 29,00 | 4,52 |
| 51. | 2710603417101 | Otel rotund calibat D = 9 mm | kg | 0,3819 | 29,00 | 11,08 |
| 52. | 2710603417113 | Otel rotund calibat D = 8 mm | kg | 1,1628 | 29,00 | 33,72 |
| 53. | 2710603417424 | Otel rotund calibat D = 10,5 mm | kg | 0,8844 | 29,00 | 25,65 |
| 54. | 2710603418090 | Otel rotund calibat D = 20 mm | kg | 0,3698 | 29,00 | 10,72 |
| 55. | 2710603420201 | Otel patrat lam.cald D = 14 mm | kg | 0,48 | 29,00 | 13,92 |
| 56. | 2710703500130 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 4,82 | 29,00 | 139,78 |
| 57. | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 269,3064 | 29,00 | 7 809,89 |
| 58. | 2710703504760 | Otel cornier 40x40x4 mm | kg | 135,4704 | 29,00 | 3 928,64 |
| 59. | 2710703516050 | Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5 | kg | 0,444 | 29,00 | 12,88 |
| 60. | 2710703549382 | Otel cornier 22x22x2 mm | kg | 4,8441 | 29,00 | 140,48 |
| 61. | 2710703700340 | Banda de otel de 25x3 mm | kg | 87,2094 | 29,00 | 2 529,07 |
| 62. | 2722103210539 | Teava const f.s. tr. 32 x 4 | m | 0,1608 | 75,00 | 12,06 |
| 63. | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 12,5813 | 26,00 | 327,11 |
| 64. | 2735725903465 | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00 | kg | 1,56 | 26,00 | 40,56 |
| 65. | 2744127311264 | Cositor aliaj | kg | 0,30 | 50,00 | 15,00 |
| 66. | 281123630621 | Grila ventilatie P 250x150 | buc | 3,00 | 250,00 | 750,00 |
| 67. | 281123630622 | Grila ventilatie P 150x150 | buc | 1,00 | 200,00 | 200,00 |
| 68. | 281123630623 | Grila ventilatie P 200x200 | buc | 6,00 | 245,00 | 1 470,00 |
| 69. | 281123630624 | Grila ventilatie P 250x250 | buc | 8,00 | 283,00 | 2 264,00 |
| 70. | 281123630625 | Grila ventilatie P 400x200 | buc | 9,00 | 341,00 | 3 069,00 |
| 71. | 281123630626 | Диффузор вытяжной φ=100мм | buc | 6,00 | 190,00 | 1 140,00 |
| 72. | 281123630627 | Диффузор вытяжной φ=160мм | buc | 4,00 | 317,00 | 1 268,00 |
| 73. | 281123630628 | Grila de transfer 300x150 | buc | 13,00 | 420,00 | 5 460,00 |
| 74. | 281123630629 | Grila de exterior cu jaluzele fixe 600x400 | buc | 1,00 | 1 235,00 | 1 235,00 |
| 75. | 2873114700153 | Cablu simplu 1x7 140 kgf d=4 b zn | kg | 2,01 | 15,00 | 30,15 |
| 76. | 2874112874115 | Prezon M 6 x 30 mm | buc | 4,00 | 1,50 | 6,00 |
| 77. | 2874115800390 | Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm | buc | 2,00 | 0,50 | 1,00 |
| 78. | 2874115800792 | Surub cap hexagonal M 10 x 40 gr.5.8 | buc | 2,01 | 0,50 | 1,00 |
| 79. | 2874115802520 | Surub cap hexagonal precis M 20 x 60 gr. 8.8 S 4272 | buc | 48,00 | 0,50 | 24,00 |
| 80. | 2874115804669 | Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8 | buc | 2,00 | 0,50 | 1,00 |
| 81. | 2874115810084 | Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8 | buc | 8,00 | 0,50 | 4,00 |
| 82. | 2874115810187 | Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8 | buc | 16,08 | 0,50 | 8,04 |
| 83. | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 2 690,194 | 0,50 | 1 345,10 |
| 84. | 2874115819999 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm | buc | 36,00 | 0,50 | 18,00 |
| 85. | 2874115820089 | Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm | buc | 8,04 | 0,50 | 4,02 |
| 86. | 2874115820170 | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8 | buc | 66,33 | 0,50 | 33,16 |
| 87. | 2874115820285 | Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8 | buc | 78,39 | 0,50 | 39,20 |
| 88. | 2874115820390 | Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8 | buc | 60,30 | 0,50 | 30,15 |
| 89. | 2874115820522 | Surub hexagonal uzual M 10 x 60 | buc | 18,09 | 0,50 | 9,04 |
| 90. | 2874115827556 | Surub pt fundatii M12x160 | buc | 40,20 | 1,50 | 60,30 |
| 91. | 2874115827776 | Surub pt fundatii M20 | buc | 32,064 | 1,50 | 48,10 |
| 92. | 2874115840601 | Piulita hexag. M20 | buc | 32,064 | 0,30 | 9,62 |
| 93. | 2874115842659 | Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5 | buc | 8,00 | 0,30 | 2,40 |
| 94. | 2874115842661 | Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5 | buc | 16,08 | 0,30 | 4,82 |
| 95. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 144,72 | 0,20 | 28,94 |
| 96. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 48,00 | 0,30 | 14,40 |
| 97. | 2874115842702 | Piulita hexag. M10 | buc | 80,40 | 0,20 | 16,08 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|---|-----|-----------|-------|-------------------|
| 98. | 2874115842760 | Piulita hexag. M12 | buc | 16,08 | 0,20 | 3,22 |
| 99. | 2874115883621 | Saiba prec. plata pt. met a M 20 | buc | 4,02 | 0,10 | 0,40 |
| 100. | 2874115883938 | Saiba grower M 6 | buc | 54,08 | 0,10 | 5,41 |
| 101. | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 2 688,184 | 0,10 | 268,82 |
| 102. | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 4,02 | 0,10 | 0,40 |
| 103. | 2874125881411 | Saiba plata M 22 | buc | 48,00 | 0,10 | 4,80 |
| 104. | 2874125885663 | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257 | kg | 1,1021 | 25,00 | 27,55 |
| 105. | 2874125891868 | Splint 2,3 x 16 | kg | 0,002 | 15,00 | 0,03 |
| 106. | 2874125892123 | Splint 3,7 x 18 | kg | 0,008 | 15,00 | 0,12 |
| 107. | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 2 740,224 | 0,20 | 548,04 |
| 108. | 2874135840766 | Piulite uzuale hexagonale M8 | buc | 2,00 | 0,20 | 0,40 |
| 109. | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 7,65 | 33,00 | 252,45 |
| 110. | 2875274428200 | Flansa rotunda libera | buc | 6,00 | 38,00 | 228,00 |
| 111. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 3,6442 | 15,00 | 54,66 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 360 077,23 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|---------|--------|-----------------|
| 1. | 2912340002506 | Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min | h-ut | 0,414 | 125,00 | 51,75 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 14,8116 | 25,00 | 370,29 |
| 3. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 6,90 | 62,00 | 427,80 |
| 4. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 14,31 | 65,00 | 930,15 |
| 5. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,035 | 300,00 | 310,50 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 2 090,49 |

| | | |
|-------|---------|------------|
| Total | lei | 514 592,79 |
| TVA | 20,00 % | 102 918,56 |

Total deviz:

**617 511,3
4**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Complex Sportiv Gimnaziul "Mitropolit Gurie Grosu", sat.Nimoreni Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00 | | | | |
| 1 | VA02E | Confectionarea si montarea canalelor de | m2 | | | 566,97 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-----------------|---|------|---------|--------|--------|
| | | ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 100-250mm | | | | 321,19 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 3,7800 | 84,97 | 321,19 |
| | 2710703700340 | Banda de otel de 25x3 mm | kg | 0,8000 | 29,00 | 23,43 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0100 | 24,00 | 0,24 |
| | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,0120 | 87,00 | 1,05 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0170 | 18,00 | 0,31 |
| | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 1,2500 | 29,00 | 36,61 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0300 | 25,00 | 0,76 |
| | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0300 | 23,00 | 0,70 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 6,0000 | 0,20 | 1,21 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,0300 | 26,00 | 0,79 |
| | 2710403642000 | Tabla zincata cal. I 0,5 mm | kg | 4,7000 | 37,00 | 175,64 |
| | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 6,0000 | 0,10 | 0,61 |
| | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 6,0000 | 0,50 | 3,03 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| 2 | VA02B1 | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 | m2 | | | 490,57 |
| | | | | | | 196,28 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 2,3100 | 84,97 | 196,28 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0100 | 24,00 | 0,24 |
| | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,0450 | 87,00 | 3,95 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0480 | 18,00 | 0,87 |
| | 2874125885663 | Nit cu cap semiincat 3 x 9 OL34 S 1257 | kg | 0,0080 | 25,00 | 0,20 |
| | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 1,3500 | 29,00 | 39,54 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0300 | 25,00 | 0,76 |
| | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0060 | 23,00 | 0,14 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 16,0000 | 0,20 | 3,23 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,0400 | 26,00 | 1,05 |
| | 2710403643000-3 | Tabla din aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I | kg | 7,2000 | 32,00 | 232,70 |
| | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 16,0000 | 0,10 | 1,62 |
| | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 16,0000 | 0,50 | 8,08 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0700 | 25,00 | 1,75 |
| 3 | VA11B | Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm | m2 | | | 799,20 |
| | | | | | | 338,18 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 3,9800 | 84,97 | 338,18 |
| | 2710703700340 | Banda de otel de 25x3 mm | kg | 4,2000 | 29,00 | 121,80 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0100 | 24,00 | 0,24 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,2000 | 15,00 | 3,00 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,0180 | 58,00 | 1,04 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,2400 | 18,00 | 4,32 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0040 | 23,00 | 0,09 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 6,0000 | 0,20 | 1,20 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,1200 | 26,00 | 3,12 |
| | 2710403600502-1 | Tabla otel neagra 1,0 mm | kg | 9,9000 | 32,00 | 316,80 |
| | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 6,0000 | 0,10 | 0,60 |
| | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 6,0000 | 0,50 | 3,00 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0700 | 65,00 | 4,55 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 4 | VC34A | Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Otel pentru fixare) | kg | | | 64,93 |
| | | | | | | 25,49 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0400 | 24,00 | 0,96 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 0,0600 | 2,30 | 0,14 |
| | 2710703504760 | Otel cornier 40x40x4 mm | kg | 1,0400 | 29,00 | 30,22 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,0200 | 58,00 | 1,16 |
| | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0020 | 240,00 | 0,48 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,0200 | 26,00 | 0,52 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0800 | 65,00 | 5,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| 5 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 250x150) | buc | | | 298,58 |
| | | | | | | 42,48 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|----------|-------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 281123630621 | Grila ventilatie P 250x150 | buc | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 6 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 150x150) | buc | | | 248,59 42,48 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 281123630622 | Grila ventilatie P 150x150 | buc | 1,0000 | 200,00 | 200,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 7 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 200x200) | buc | | | 293,58 42,48 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 281123630623 | Grila ventilatie P 200x200 | buc | 1,0000 | 245,00 | 245,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 8 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 250x250) | buc | | | 331,58 42,48 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 281123630624 | Grila ventilatie P 250x250 | buc | 1,0000 | 283,00 | 283,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 9 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 400x200) | buc | | | 389,58 42,48 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 281123630625 | Grila ventilatie P 400x200 | buc | 1,0000 | 341,00 | 341,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 10 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор вытяжной φ=100мм) | buc | | | 238,59 42,48 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 281123630626 | Диффузор вытяжной φ=100мм | buc | 1,0000 | 190,00 | 190,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 11 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор вытяжной φ=160мм) | buc | | | 365,58 42,48 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 281123630627 | Диффузор вытяжной φ=160мм | buc | 1,0000 | 317,00 | 317,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 12 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de transfer 300x150) | buc | | | 468,58 42,48 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 281123630628 | Grila de transfer 300x150 | buc | 1,0000 | 420,00 | 420,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 13 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de exterior cu jaluzele fixe 600x400) | buc | | | 1 283,59 42,48 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 281123630629 | Grila de exterior cu jaluzele fixe 600x400 | buc | 1,0000 | 1 235,00 | 1 235,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 14 | VB28B | Deflector circular cu diam.250mm | buc | | | 1 588,57 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|---------|--------|----------|
| | | | | | | 781,72 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 9,2000 | 84,97 | 781,72 |
| | 2710703700340 | Banda de otel de 25x3 mm | kg | 0,1400 | 29,00 | 4,08 |
| | 2710403700089 | Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm | kg | 0,5700 | 29,00 | 16,61 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 0,1700 | 24,00 | 4,10 |
| | 2873114700153 | Cablu simplu 1x7 140 kgf d=4 b zn | kg | 1,0000 | 15,00 | 15,07 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,0000 | 2,30 | 4,62 |
| | 2710703549382 | Otel cornier 22x22x2 mm | kg | 2,4100 | 29,00 | 70,24 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,1070 | 58,00 | 6,24 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0400 | 18,00 | 0,72 |
| | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0060 | 240,00 | 1,45 |
| | 2710603417101 | Otel rotund calibrat D = 9 mm | kg | 0,1900 | 29,00 | 5,54 |
| | 2710603417424 | Otel rotund calibrat D = 10,5 mm | kg | 0,4400 | 29,00 | 12,82 |
| | 2710603418090 | Otel rotund calibrat D = 20 mm | kg | 0,1840 | 29,00 | 5,36 |
| | 2710603417113 | Otel rotund calibrat D = 8 mm | kg | 0,2800 | 29,00 | 8,16 |
| | 2710603401449 | Otel rotund laminat la cald dn 18 mm | kg | 0,0300 | 29,00 | 0,87 |
| | 2710603401815 | Otel rotund laminat la cald dn 20 mm | kg | 0,0250 | 29,00 | 0,73 |
| | 2710603402869 | Otel rotund laminat la cald dn 25 mm | kg | 0,0740 | 29,00 | 2,16 |
| | 2710603404453 | Otel rotund laminat la cald dn 34 mm | kg | 0,2400 | 29,00 | 6,99 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0450 | 25,00 | 1,13 |
| | 2874115842702 | Piulita hexag. M10 | buc | 1,0000 | 0,20 | 0,20 |
| | 2874115842661 | Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5 | buc | 8,0000 | 0,30 | 2,41 |
| | 2874125891868 | Splint 2,3 x 16 | kg | 0,0010 | 15,00 | 0,01 |
| | 2874125892123 | Splint 3,7 x 18 | kg | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,3000 | 26,00 | 7,84 |
| | 2710403604481 | Tabla cons.mecanice 3x1000x2000 | kg | 0,0200 | 32,00 | 0,64 |
| | 2710403605057 | Tabla cons.mecanice 4x1000x2000 | kg | 0,0200 | 32,00 | 0,64 |
| | 2710403607184 | Tabla groasa de 6mm | kg | 0,0320 | 32,00 | 1,03 |
| | 2710403606764 | Tabla groasa de 5 mm | kg | 0,0480 | 32,00 | 1,54 |
| | 2710403602470 | Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime | kg | 15,4700 | 37,00 | 575,25 |
| | 2722103210539 | Teava const f.s. tr. 32 x 4 | m | 0,0800 | 75,00 | 6,03 |
| | 2874115883938 | Saiba grower M 6 | buc | 8,0000 | 0,10 | 0,80 |
| | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 1,0000 | 0,50 | 0,50 |
| | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 2,0000 | 0,10 | 0,20 |
| | 2874115883621 | Saiba prec. plata pt. met a M 20 | buc | 2,0000 | 0,10 | 0,20 |
| | 2874115800792 | Surub cap hexagonal M 10 x 40 gr.5.8 | buc | 1,0000 | 0,50 | 0,50 |
| | 2874115810187 | Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8 | buc | 8,0000 | 0,50 | 4,02 |
| | 2874115827556 | Surub pt fundatii M12x160 | buc | 12,0000 | 1,50 | 18,09 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,2800 | 65,00 | 18,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0700 | 25,00 | 1,75 |
| 15 | VB25F | Anemostat circular spatial (Nodul trecere prin acoperis d=250mm) | buc | | | 955,69 |
| | | | | | | 668,71 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 7,8700 | 84,97 | 668,71 |
| | 2513206621493 | Banda poroasa din cauciuc pt.etansare | kg | 0,2500 | 25,00 | 6,25 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 0,3000 | 23,00 | 6,90 |
| | 2744127311264 | Cositor aliaj | kg | 0,1500 | 50,00 | 7,50 |
| | 2710603416810 | Otel rotund calibrat D = 2 mm | kg | 0,0780 | 29,00 | 2,26 |
| | 2710603417113 | Otel rotund calibrat D = 8 mm | kg | 0,3000 | 29,00 | 8,70 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 2,0000 | 0,20 | 0,40 |
| | 2462106110443 | Prenadez 400 | kg | 0,2100 | 5,50 | 1,16 |
| | 2710703516050 | Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5 | kg | 0,2220 | 29,00 | 6,44 |
| | 2710403644000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime | kg | 0,5640 | 37,00 | 20,87 |
| | 2710403642000 | Tabla zincata cal. I 0,5 mm | kg | 5,4420 | 37,00 | 201,35 |
| | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 2,0000 | 0,50 | 1,00 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,3600 | 65,00 | 23,40 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| | | 2. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=1,38 Коэффициент к машинам=1,38 | | | | |
| 16 | VC18A | Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h | buc | | | 6 849,69 |
| | | | | | | 6 653,25 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 56,7400 | 84,97 | 6 653,25 |
| | 2710403700053 | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel) | kg | 0,5000 | 29,00 | 14,57 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,5000 | 2,30 | 3,47 |
| | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,2500 | 87,00 | 21,85 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,1500 | 18,00 | 2,71 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|--------|-------------------------------|
| | 2874115842702 | Piulita hexag. M10 | buc | 60,0000 | 0,20 | 12,06 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 8,0000 | 0,20 | 1,61 |
| | 2874115842760 | Piulita hexag. M12 | buc | 16,0000 | 0,20 | 3,22 |
| | 2874115820390 | Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8 | buc | 60,0000 | 0,50 | 30,15 |
| | 2874115827556 | Surub pt fundatii M12x160 | buc | 16,0000 | 1,50 | 24,12 |
| | 2874115820089 | Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm | buc | 8,0000 | 0,50 | 4,02 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,4000 | 65,00 | 35,88 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,5000 | 62,00 | 42,78 |
| 17 | AcB09A | Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Motoare electrice) | buc | | | 522,95 ----- 511,25 |
| | 7245070020600 | Electrician intretinere-reparatii | h-om | 4,3600 | 84,97 | 511,25 |
| | 2320316202480 | Vaselina tehnica naturala | kg | 0,5000 | 22,00 | 11,33 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0600 | 6,00 | 0,37 |
| 18 | VC24A | Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (Conexiuni flexibile de racordare) | buc | | | 608,58 ----- 572,22 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 4,8800 | 84,97 | 572,22 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,5000 | 2,30 | 3,46 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,3000 | 58,00 | 17,43 |
| | 2874115840601 | Piulita hexag. M20 | buc | 8,0000 | 0,30 | 2,40 |
| | 2874115827776 | Surub pt fundatii M20 | buc | 8,0000 | 1,50 | 12,02 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 1,03 |
| 19 | VC29A | Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg -Incalzitor pe apa incorporat | buc | | | 1 241,15 ----- 1 163,21 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 9,9200 | 84,97 | 1 163,21 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,16 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,0500 | 58,00 | 2,91 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0500 | 18,00 | 0,90 |
| | 2874115842702 | Piulita hexag. M10 | buc | 18,0000 | 0,20 | 3,62 |
| | 2874115820522 | Surub hexagonal uzual M 10 x 60 | buc | 18,0000 | 0,50 | 9,04 |
| | 2912340002506 | Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min | h-ut | 0,3000 | 125,00 | 51,75 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,1000 | 62,00 | 8,56 |
| 20 | VC11A | Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare) | buc | | | 2 789,88 ----- 1 600,58 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 13,6500 | 84,97 | 1 600,58 |
| | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 2,0000 | 23,00 | 46,00 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0000 | 2,30 | 2,30 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,1000 | 58,00 | 5,80 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0200 | 18,00 | 0,36 |
| | 2320186201204 | Ulei industrial tip I 42 S 383 | kg | 20,0000 | 55,00 | 1 100,00 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,1500 | 65,00 | 13,46 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,2500 | 62,00 | 21,39 |
| 21 | VB18A | Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm - Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm | buc | | | 144,28 ----- 128,98 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 1,1000 | 84,97 | 128,98 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0500 | 18,00 | 0,90 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 18,0000 | 0,20 | 3,60 |
| | 2874115883938 | Saiba grower M 6 | buc | 18,0000 | 0,10 | 1,80 |
| | 2874115819999 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm | buc | 18,0000 | 0,50 | 9,00 |
| 22 | VB04A | Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Clapete de inchidere automata cu electromotor) | buc | | | 1 198,02 ----- 406,89 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 3,4700 | 84,97 | 406,89 |
| | 2513206621493 | Banda poroasa din cauciuc pt.etansare | kg | 0,0220 | 25,00 | 0,55 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,1800 | 24,00 | 4,32 |
| | 2710703500130 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 2,4100 | 29,00 | 69,89 |
| | 2521306716872 | Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737 | kg | 0,0150 | 12,00 | 0,18 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0250 | 18,00 | 0,45 |
| | 2710603420201 | Otel patrat lam.cald D = 14 mm | kg | 0,2400 | 29,00 | 6,96 |
| | 2710603402869 | Otel rotund laminat la cald dn 25 mm | kg | 0,0930 | 29,00 | 2,70 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0240 | 25,00 | 0,60 |
| | 2874115842659 | Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5 | buc | 4,0000 | 0,30 | 1,20 |
| | 2874135840766 | Piulite uzuale hexagonale M8 | buc | 1,0000 | 0,20 | 0,20 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 20,0000 | 0,20 | 4,00 |
| | 2874112874115 | Prezon M 6 x 30 mm | buc | 2,0000 | 1,50 | 3,00 |
| | 2874115800390 | Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm | buc | 1,0000 | 0,50 | 0,50 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,1800 | 26,00 | 4,68 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|------------|------------|
| | 2710403603798 | Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000 | kg | 0,0280 | 32,00 | 0,90 |
| | 2710403603280 | Tabla cons.mecanice 1x1000x2000 | kg | 17,2700 | 32,00 | 552,64 |
| | 2710403615911 | Tabla groasa 10 x 1000 | kg | 1,7200 | 32,00 | 55,04 |
| | 2710403606764 | Tabla groasa de 5 mm | kg | 1,1900 | 32,00 | 38,08 |
| | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 | kg | 0,1500 | 58,00 | 8,70 |
| | 2874115883938 | Saiba grower M 6 | buc | 1,0000 | 0,10 | 0,10 |
| | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 18,0000 | 0,10 | 1,80 |
| | 2874115804669 | Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8 | buc | 1,0000 | 0,50 | 0,50 |
| | 2874115810084 | Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8 | buc | 4,0000 | 0,50 | 2,00 |
| | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 16,0000 | 0,50 | 8,00 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,2500 | 65,00 | 22,43 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0500 | 25,00 | 1,73 |
| 23 | VC01B | Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic (Ventilator tip canal circular) | buc | | | 2 839,91 |
| | | | | | | 2 550,37 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 21,7500 | 84,97 | 2 550,37 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 0,2200 | 24,00 | 5,31 |
| | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,1500 | 87,00 | 13,11 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,1800 | 25,00 | 4,52 |
| | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 48,0000 | 0,20 | 9,65 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,1800 | 26,00 | 4,70 |
| | 2320316202533 | Vaselina artificiala tehnica tip D | kg | 0,2000 | 22,00 | 4,42 |
| | 2874115820170 | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8 | buc | 22,0000 | 0,50 | 11,05 |
| | 2874115820285 | Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8 | buc | 26,0000 | 0,50 | 13,06 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,1000 | 65,00 | 8,97 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,2500 | 300,00 | 103,50 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 1,3000 | 62,00 | 111,23 |
| 24 | AcB09A | Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Motoare electrice) | buc | | | 522,95 |
| | | | | | | 511,25 |
| | 7245070020600 | Electrician intretinere-reparatii | h-om | 4,3600 | 84,97 | 511,25 |
| | 2320316202480 | Vaselina tehnica naturala | kg | 0,5000 | 22,00 | 11,33 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0600 | 6,00 | 0,37 |
| 25 | ID05E | Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 160 mm (Clapeta anti-retur circular d=160mm) | buc | | | 346,43 |
| | | | | | | 175,89 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 1,5000 | 84,97 | 175,89 |
| | 2875274428200 | Flansa rotunda libera | buc | 2,0000 | 38,00 | 76,00 |
| | 1450336200468 | Grafit concentrat tip G, praf | kg | 0,0300 | 20,00 | 0,60 |
| | 2874115802520 | Surub cap hexagonal precis M 20 x 60 gr. 8.8 S 4272 | buc | 16,0000 | 0,50 | 8,00 |
| | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 16,0000 | 0,30 | 4,80 |
| | 2874125881411 | Saiba plata M 22 | buc | 16,0000 | 0,10 | 1,60 |
| | 2513206622020 | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. | kg | 0,2600 | 33,00 | 8,58 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,6000 | 25,00 | 15,00 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 1,6400 | 24,00 | 39,36 |
| | 2735725903465 | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00 | kg | 0,5200 | 26,00 | 13,52 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicutivat | kg | 0,0550 | 56,00 | 3,08 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 26 | | Unitate de refulare-aspiratie cu recuperator | buc | | | 125 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 123456789113 | Unitate de refulare-aspiratie cu recuperator | buc | 1,0000 | 125 000,00 | 125 000,00 |
| 27 | | Motoare electrice | buc | | | 3 560,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 123456789114 | Motoare electrice | buc | 1,0000 | 3 560,00 | 3 560,00 |
| 28 | | Conexiuni flexibile de racordare | buc | | | 1 255,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 1234567815 | Conexiuni flexibile de racordare | buc | 1,0000 | 1 255,00 | 1 255,00 |
| 29 | | Conexiuni flexibile de racordare | buc | | | 1 583,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 1234567816 | Conexiuni flexibile de racordare | buc | 1,0000 | 1 583,00 | 1 583,00 |
| 30 | | Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare | buc | | | 3 254,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 1234567817 | Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare | buc | 1,0000 | 3 254,00 | 3 254,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------|--|-----|--------|-----------|----------------------------|
| 31 | | Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm | buc | | | 4 734,00 ----- 0,00 |
| | 1234567818 | Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm | buc | 1,0000 | 4 734,00 | 4 734,00 |
| 32 | | Clapete de inchidere automata cu electromotor si unitate de control | buc | | | 9 785,00 ----- 0,00 |
| | 1234567819 | Clapete de inchidere automata cu electromotor si unitate de control | buc | 1,0000 | 9 785,00 | 9 785,00 |
| 33 | | Ventilator tip canal circular | buc | | | 28 350,00 ----- 0,00 |
| | 1234567820 | Ventilator tip canal circular | buc | 1,0000 | 28 350,00 | 28 350,00 |
| 34 | | Motoare electrice pt. ventilator | buc | | | 4 590,00 ----- 0,00 |
| | 1234567821 | Motoare electrice pt. ventilator | buc | 1,0000 | 4 590,00 | 4 590,00 |
| 35 | | Clapeta anti-retur circular d=160mm | buc | | | 752,00 ----- 0,00 |
| | 1234567822 | Clapeta anti-retur circular d=160mm | buc | 1,0000 | 752,00 | 752,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.